
Serviço Público Federal 

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 21ª REGIÃO 

Jurisdição - Piauí 

Rua: Desembargador Adalberto Correia Lima, 1595 – Ininga - CEP: 64050-260. Teresina/PI. 

Fone: (086) 3226-2614/Celular:(86)99509-0057 

Home Page: www.crp21.org.br / Correio Eletrônico: coe@crp21.org.br 

 

 

 

PORTARIA CRP-21 Nº29/2025 

 

 

Dispõe sobre a destituição de membros 

da Comissão de Ética. 

 

 

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 20ª REGIÃO, neste ato representado pelo Sr. 

Saul de Melo Ibiapina Neres – Conselheiro Presidente, que no uso de suas atribuições legais e 

regimentais conferidas pela Lei nº 5.766, de 20 de dezembro de 1971, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Destituir da função de membros convidadas da Comissão de Ética do Conselho Regional de 

Psicologia - 21ª Região as seguintes componentes: 

● Lindionne Ribeiro de Sousa - CRP21/05358; 

 

● Rebecca Jamille Lima Costa Barreto - CRP21/06190; 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Teresina-PI, 19 de setembro de 2025 
 

 

 

Saul de Melo Ibiapina Neres 

Conselheiro Presidente do CRP21ª 

Psicólogo - CRP21ª/00629 

http://www.crp21.org.br/
mailto:coe@crp21.org.br

	PORTARIA CRP-21 Nº29/2025
	RESOLVE:

